
Síntese 
20 de maio de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 94 - Seção 2 -  pág. 60 Diário  Oficial da União - Nº 94 - Seção 3 -  pág. 180

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 290, DE 19 DE MAIO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Exonerar, a pedido, WALTER VIEIRA SARMENTO JUNIOR, 
Matrícula nº 1318-8, do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Banco de 
Dados/CPADSI, Código CC-2 (63810), da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, a 
contar de 18 de maio de 2015.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 292, DE 19 DE MAIO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Designar ADRIANA DA SILVA MENDES, matrícula nº 1381-
1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/
Administração, para exercer a Função de Confiança de Assistente Administrativo 
Nível I, Código FC-1 (70221), do Departamento de Administração, da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar, em virtude de dispensa de LUIS SERGIO RODRIGUES 
MARTINS, matrícula nº 252-6, ocorrida em 7 de abril de 2015.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 430/2014

Termo de Credenciamento nº 430/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e o CTCV - CENTRO DE TRATAMENTO CARDIOVASCULAR 
LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.009693/2014-
54. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, de 31/01/2014, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de 
Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de 16/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462, 
de 19/02/2014. Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado JOSÉ ROBERTO DE MELLO 
BARRETO FILHO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 431/2014

Termo de Credenciamento nº 431/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a PRIMORE - INSTITUTO ODONTOLÓGICO ESPECIALIZADO 
SOCIEDADE SIMPLES - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. 
Processo: 1.00.000.000066/2015- 39. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, 
de 31/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de 16/01/2014, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 
2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 07/04/2015 a 06/04/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado CLÁUDIO 
TEODORO DA SILVA.


